
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №5 СТАНИЦЫ 

СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ 
  

ПРИКАЗ  
 

01 сентября 2023г.                                                                  №  215 -ОД 
   ст-ца Старовеличковская 

 
 

О комплектовании групп  
муниципального бюджетного дошкольного образовательного  

учреждения – детский сад комбинированного вида  
                                № 5 ст. Старовеличковской   на 2023-2024 учебный год 
 
 
 
            В соответствии с  Порядком  приема заявлений, постановки на учет и 
зачисления детей в образовательные учреждения, реализующие основные 
образовательные программы дошкольного образования (детские сады),  
утвержденного приказом  управления образования администрации 
муниципального образования Калининский район от 07.07.2020 года  № 289,    
в связи с началом нового 2023-2024 учебного года и с изменением 
списочного состава детей (поступлением новых детей в МБДОУ и выбытием 
в школу), п р и к а з ы в а ю:  
         1. Скомплектовать на 2023-2024 учебный год 6 возрастных групп, в 
количестве 83 ребенка;  

2. Утвердить списочный состав воспитанников муниципального  
бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад 
комбинированного вида № 5 станицы Старовеличковской по группам на   
01.09.2023 года, в количестве –   (приложение №1). 
 3. Старшему воспитателю Н.Н. Маренич список групп, согласно 
приложению вручить под роспись воспитателям. 
         4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

Заведующий МБДОУ - д/с № 5                                            В.В.Борисенко 
 
 

 
 



 Приложение к приказу №215-ОД от 01.09.2023г.  
 

 
Список групп на 2023-2024 учебный год 

№ 
п/п 

Наименование группы 
 

Возраст 
детей 

Количество 
детей 

Число 
вакантных 

мест в 
группе 

1. Вторая  раннего возраста 
общеразвивающей направленности  

1,6-3  14 6 

2. Младше - средняя 
общеразвивающей направленности 

3-5 23 0 

3. Старшая общеразвивающей 
направленности 

4-6 18 5 

4. Логопедическая – 
подготовительная группа 
компенсирующей направленности  

6-7 15 0 

5. ГКП №1 смеш.дошкольная 
общеразвивающей направленности 

1-3 8 0 

6. ГКП №2 смеш.дошкольная 
общеразвивающей направленности 

3-7 5 5 

 Итого  83 16 
 
 

Заведующий МБДОУ - д/с № 5                                            В.В.Борисенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-05T11:38:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №5 СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




